DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 20DE JUNHO DE 2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n" 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, e o Decreto n° 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barreira/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n" 07.04.0112017 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino Público do Município de Barreira/CE, conforme Anexo
I - Termo de Referência, parte integrante do presente Edital, independente de transcrição. Edital: 19/06/2017. Endereço: Rua Lúcio Torres, n" 622,
Centro, Barreira, Estado do Ceará. Entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br, Abertura das propostas: 04/07/20.17
às 09hs (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima.edemais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessadosficam d~J!4~"já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supcrvcnientes.'Roberta.-Scr$1:im
da Silva - Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barreira. ." .'-' .,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Extrato Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada "de Preçns.N"
2017.05.08.042-TP-ADM. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo e financeirojunto as Diversas
Unidades Administrativas do Município de Chorozinho/CE. Resultado: Inabilitada: Empresa Alfa Locação de Equipamentos LIDA,~, EPP. inscrita
no CNPJ n° 10.656.662/0001-78, por descurnprir os itens 4.1.1.15 e 4.1.1.16, alínea "a" do Edital, Habilitada: Empresa Esplan CeílF<ÍEscritório ..
de Planejamento e Administração Municipal LTDA, inscrita no CNPJ n'' 19.313.841/0002-68, por cumprir todas as exigências cditalicias.vFicá
aberto o prazo recursal, previsto no art.l09, inciso T, alínea "a" da Lei de Licitações, e caso não haja interposição de recurso fica marcada a data
de abertura dos envelopes de Propostas de Preços para o dia 28/06/2017, às 9:00h. Maiores Informações na Comissão de Licitações. sito na Av.
Raimundo Simplício de Carvalho, SIN - Vila Requeijão - Chorozinho - CE. Chorozinho-CE, 19 de junho de 2017. Maria de Lourdes Gomes
da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelê - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.05.31.1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame
Lícitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.05.31.1, sendo o seguinte: I N Bezerra Paulino - ME vencedora
junto ao lote I, por apresentar melhores preços, a empresa vencedora habilitou-se com restrição, a mesma apresentou Certidão de Regularidade
Fiscal que abrange junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) com validade vencida, sendo a ela concedido o prazo legal para
apresentação de tal regularidade, conforme previsão da Lei Complementar n" 123/2006, por se tratar de Microempresa, ficando desde já notificada,
no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, SIN,
Centro, na Cidade de Quixelô/CE, de segunda à sexta-feira, 110 horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 19
de Junho de 2017. Luiz Moses de Abreu Neto .- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

IJ
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxerê - Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude - Pregão Presenclal NU 2006.011
2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias,
n" 332 - Centro, tel (88) 3443 - 1282, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edítal de Pregão Presencial N° 2006.011
2017 cujo objeto é o registro de preços tipo menor preço por lote visando futuras e eventnais contratações de serviços de acordo com O calendário
cultural e desportivo municipal, com locação de estrutura e equipamento diversos, decoração, serviço de segurança, mídia e gráfico, atrações
artísticas destinadas a realização de eventos promovidos através da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Quixeré, sendo a fase
de disputa de lances no dia 03/07/2017 a partir das 09:00 h. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado. Quixeré - CE, 20 de Junho de 2017. Tiago Maia Pires - Presidente da
Comissão de Licitação.

MISTO
Papt'llp!'Odll%loo
si!Mi;defol1te9

MSpoJ'\Ü\lels

FSC~C'26031 *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERRElRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
03PP03/2017 - A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF toma público o Pregão Presencial N° 03PP03120l7, referente à
Contratação dos serviços de licença de uso (instalação, treinamento e manutenção) dos Sistemas Informatizados (Software) de
Portal da Transparência e Lei De Acesso a Informação, Licitação e Contabilidade junto às diversas Secretarias do Município de
Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 30 de Junho de 2017, na Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, SIN°, às 14h. Para
aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir
da data da publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: httJ!://www.tcm.ce.gov.br/licjtacoes. Pires Ferreira-CE, 19 de Junho de
2017. Sãmia Leda Tavares Timbó - Pregoelra,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02.001/2017- TP
- A CPL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 06 de Julho de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N° 02.001/2017-TP, cujo Objeto é a Contratação
de empresa para prestação de serviços para implantação do Programa de Monitoramento de ações e acompanhamento situacional,
objetivando o desenvolvimento de atividades para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aracati-CE. A Documentação
do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-Feira no horário de 08h às 12h.
Aracati-CE, 19 de Junho de 2017. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2017. A
Prego eira da Prefeitnra do Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Julho de
2017, às 08h30min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tombado sob o n" 035/2017, com O seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS, BEM COMO RECARGA DE CARTUCHO E TONER. JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS no MUNICíPIO DE MULUNGU-CE. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, Íocalizada
à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às l1h30min c também nos sitc:
www.mulungu.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de Abreu - Pregoeíra.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1906.01/2017.
A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia
06 de julho de 2017 às 09h:30min, na Sede da Prefeitnra localizada na Av. Antonio Costa Vieira, N° 305, Pinhos, estará realizando licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 1906.0112017, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DiVERSAS RUAS DOS
DISTRITOS SEDE, SÃO JOSÉ DE MACAOCA, UNIÃO E CACIMBA NOVA NO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira, N° 305, Pinhos, Madalena-CE, fone: (88) 3442-1099 no horário
de 08:00h às 12:00h. Tallyta Fonseca Pereira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitllra Municipal de t\uixeré - Secretaria de Cultura, Esporte a
Juvenltld,. - Pregão Presencial N° 20QS.0112617- Tip": Menor Preço por Lote. Acomissão
Permanente de Licitação da Prefeílura Mutlícipatde Quixeré.localizad~ na Rua PadteZacarias, n" Estado do Cearâ v Prefeitura Municipal d" Qubol'; • Aviso de Julgamento - Pregão 0°
332- Centro, tel (83) 3443 - 1282, torna público que se encontra à dlsposiçãc dos ínteressados o 2017.05.31.2. O Pregoeiro OflCÍal do Município de QuixelÕ/CE. no 1.1'0 de suas atribuiçooslegáis,
Edita! de Progão Presencíal N"2oo6.0112017 cujo objeto é cHegi$ttQ de preços tipo menor preçc torna público, para conneclrnento dos íntereesados. que .concluiu o lulgamento do Certame
pcrlotevôsanão Muras e eventuais contratações de servíços de acorda com oca l<mdáriocu!!Urale UCitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado S<lOo· 2011.05.31,2, sendo o
"desportivQ muni<:ipal. com locação de estrutura e eqUipam enlO diversos, decoração, serviço de seguinte: Realce Comunicação Visual LTOA- ME vencedora junto ao lote 1,por apresentar preços

lsegor.ança, mláia e gráfico, atrações artiS.licas destinadas a realização de eventos promovidosoompatlvois com o orçamento dó!!Prefeitura" A empresa vencedora fora ceclarada habili\ada, por
através c$a Secretaria de Cultura, ESporte e Juventude do Municlpio de Quixeré, sendo a fase de COffip;jrln!egra~"nte as exigências do Edl\ili Convoeatôrlo, no que sé refere aos cocumentos de
disputa de lances no dia 03!()7!2017 a p.rtir das 09:00 h. O r<:>ferido Edital pederá ser adql)írldo a habilitação. Maiores informaçiíes, oa sede da Comissão de Licltação, sito naRua PedraGomes da
pettir da ~,,!ádesta publicação, 00 horário de expediente ao piíbliGO das 07:30 às 13:00, no Araujo, SIN, Centro, na Cidade de QuixelólCE, de segunda à sexta-!eira, nohorário de 08;OOh às
endereçoacima cilildo: Qui.""I-CE, 20de .Junho de 2017. Tiago Maia Pires-Presidente da 12,OOh ou pelo telefone (S8)3579 - 1210. Q"i • .,lôfCE, 19 de Junho de 2017. Lui. Moses de
Comissão de Licitação." Abre" Neto-Pregoeiro Olicia!. .--.-----.---~ ---------.J ..

.4(

eSlado do Ceará • Prefeitura Municipai tle Soa Viagem - Aviso de L1citaç;" • Pregão
Pnasenclai '" ;lOil.e/ti9.l·R!>. O P'''9oeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem - toma
publico pára connecímento dos Inl$'essactos, que no próximo dia ()3 de Julho de 2017, às
i09hOOmin, na Sede da Preteítura, localizada à Praça MonsenhorJosê Cân(jido, N" 100. Centro-
[60a VtagemlCE, estarà realiZ3Ildo licitaç,;o na modalidade Pregão PresenCial. critério de
Uulgamento Menor Preço. tombado sob o o" 2011,66.19,1- RI>, com O seguinte objeto: raqistro de
lpreços para aguisíçãç <Ia material'de construção, elétrico" hidráulico de interesse dO'$erviço
IAUlóOQmÇele Ag"a ~ Esgoto ~ SAAE do Município de Boa Viagem, tudo conforme especificações
.em anexo, o qual encontra-se na inlegra na Sede da Comissão de licitação, localizada no
ande"',o supracitado, toM: 8S.3427·7001. no f1<>ráriode atendimento ao público de 8:00 ás
12:00110'" nositewww.tcm.ce.gov.brRicilacoes. aoaViag,,,,,, 19 deJunno de 2011. O.f'r"goe;ro.

Pelo presente aviso e, em cumprimento às Leis nO 1O.5:2OJ02, 8,ôeG:l93e suas atteraç.OO$,e o Decrete nO.
5.450105, a Prego"ira Oliclal da P"'feitura Municipal de Ball'eirnlCE cemunica aos ln,erassadOS que
realizará o Pregão Eletrônico n' 07.05.01!2Q17 ClljOObjeto é a aquisição de male~al permanente e
equipame:ntD~ para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio -de SarreiraICE,
lconfomle AneK(>1-Termode Referência,parteintegronle do prosente Edítal, independente de transcnçãc,
.Edltal: 19iOe••2017. Endereço: Rua LíÍCiq Torres, n' ,,22. Centro. Sarroi"" Estado oo Ceará. Entrega das
p"'POslas; a partlrdesta data, no sítio "'NWJicít;;ÇQ(es",,_GO<11.br.Ab •• rteradas propostas: 05í0712017' à,Q9h
(h<1rár~de Brasilia) no ,ítio www.lieilacoes-e.com.br.InformaçOeS gerais: O Edrtal poderl> ser obtido
através dO sUio referido acima e dêmàíS informações pocler;lose't' adqUíddas no endereço
supra&\er1eÍonadp,de Segundaa Sexli'l·jeira.deOShàs 12h.Os inleressados fi""m desde já notificados da
necessdaoe de acesso ao sitio Y~i:ilcitacoes-ftoom_brpara verificação de Informações aalternç6es
aupervenientes, Rooorta Seratim da SIlva -Pregoeira Ofidal da P~!~~t\J~_ ~~unj~Rái ~~ªarrejra.

"I.Lú'~~QT~~~;t,~;622:'~~~';~:'à~;:i;;:E~;;;d~-d~-C;-ra'~E~-';;;;;d~; ;;;;~~~t~s~'a'-p-~rt;;ct;;t;
data, no SfliowwwJicítaco~s-e.Cóm.br.AberMa das propostas: 04/07/20171\s 09hs (horário Cle
8rasília) 1'10sítio wwwJiciIBCOe,-e.com.br. Informações gerois: O Ed~al poderá ser obtido
através do .mo referido acima e cemats informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de Segunda a Sexta-féira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notíficados da necessidade de acesso ao sítio www.ilci!acoes.e.wfO"br para verif;ca<iàQ de
informações e aüerações supervenlentes. Roberta Serafirn da Silva - Pregoeira Oficial da
Pr~feit\lra Municipalde Barreira.

S$tado doCeará-PrefelruraMunicipal de Quix.eré - Secretarta de üesenvcfvímerac UrbanQ.
Meio Ambiente elófraeslrptura. A Comissão Permanente de Ucita~o daPrefeitura Municipal de
Quixere.Ce, localizada ~a Rua' Padre Zacarias. 332 • Bairro Centro •Quixeré • CE. torna público e
Anulação da Tcmada de Preços N' 01Q6.01/2017. SEINI'AA, cujo objeto li a conclusão da
pavímentaçâo em peralelepípedo nas Ruas José Gomes, Roa Alelxo Manuel e Rua Ana Rosa no
Oístritode lâgDinha. Município de Ouixeré, por existir falhas no orçamento que comprometem a
execução elos serviços•.Quíxeré·Ce, 1~.:Ie Junho de 20f7, 11ago Maia Pires - Ptl!sidente da
Comissão !lê licitação.

Estado do Cearã •Prefeitura deQuixeramobim -Aviso d. Lleítação - ?regi\Q preseMolal N"
13.01!712017· PP. O Pregoeiro do Munlcipio toma públiéo para conhecimento dos InteressadQs
que. no próximo dia 03 de Jurho de 2017 às 08h30mín. na secte da COlnlSsão de l.lcill'iÇÕ<ls da
Prefeitura de Qui,eramooiro, focaliZada à Rua MOnS.flhor SalYiano Pinto. 707, Centro,
Qujx~ramobim-CE. estará reatizando llcítação, na modalidade Pregão Presencíal, cujo objeto: é:
Prestação de Serviço de Internet para atender as necessidaces da. Secretaria de Saúde, tudo
conforme especficações ccnücas no Termo ti", ReferênCia constante dos Anexos do Edital, o qual
se encontra (fisponívelno endereço acima, na horário de08;QOh ás 12:00M das 14:ooMàs 18:00h
e noporta! de rtcitaç5es'\IIW' ••Jcm_t~.90v.tlrmcit~coes. MaX..Ronll~ Pioneiro. o Pregoeiro •.

DIAIIlO DO NOP.I)IESTlS
FORTALEZA, CEARA-TERÇA.-FEIRA, 20 DIiJUNHO DE' 2017

EstadO~do Cmá "'prefeiturà Mwilcip.l de M()rrinho~-=i!:~iio<lé lic1tãçã<> - prógão!
Presencia' N*21l17.0S.Il9,OIl1,Obielo: Contralação dap,.s\ação de serviços gráficos pará I
atendimento às demandas da Secretaria de Ação Social do MunicípiQ de MomnMsICE. que se 'I
realizara no dia 30 ôe Junho da 2017 (30lO612017), às 09:0011$.Referido Edital pOdE,râ ser
adquirido a partír da data desta publicação, no horâriP de expediente ao publico. Pernanoo França
Sllveira-?r"goelro, . I

I PReFEITURA MUNICIPAL, os HORIZONTE· CE I
Toma público que recebeu da Superintendência Estadua! do MeioAmbiente - SEMACE,I
a licença $ímpliftcada por Autooecíaração • LSAO (N° 19$/20'17 - DICOP ~ GECON)
para pavimentação 3sfãllica das Ruas: Orisvaldo Solviano; Vital Pereira; Venancíol
Raimuildo; Maria Aives da Silva; Manoel Luiz; Manoe] de Castro e Siiva; Alexandre Joca.]
Mavef, S.D.O., Valdevlno Macie!; Satornâo Alves; Olho D'águat Raimunda Pereira;
Pacatuba; locafJzadas na Sede do Município de Horeonte - CE com validade até
2610412018. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Instruções delic."nCiamento da SEMACe.

Estado doCeai'a -Prefeitura de Ararendã - Resultado de Julgamento -Tomada dlJ! PreçQs!
02I2a11~TP~ Objeto; pavimentsção~sfálticae drenagem pliNiat nas Ruas Francisco FeTi"4Z ei
Antonio So~res Mourão. na Sede do Município de. Ararenáâ - CE,empress vencedora, \331
Construçoes e Serviços EIRELI • ME, CNPJ: 12.85q..S56!OOOl~1, vaíor total R$ 244.062,77
(duzentos e quarenta e quatro mH e sessenta a dois mais e setenta e sete, centavos]. Ce.sar
Ferreíta de Palva- Presldented. Cornis sâo de licitação,

Cearó-:: CâmaraM',,:'lcip-al de,!:;pipoca. A Câmara da Itapípoca, toma público o
Instrumento Contratual '",suUán!. do Pregão Presenclat n* 004/2017. Objeto;!'

nto de combustíveis destinado ao abastecimento da frota de veiculas da Câmara
Municipal de llapipoca. 001. Orçamentária: 17.Q1.01.031.0001.2.078 - S.~"SO.30.00. Vigência:
31.12.2017. Assinatura: 03.05.2011. Contratada: Distriouidora de Derivados de Petróleo
Amontaoa LIda· ME_ \I;I1"r R$: 76.120.00 (setenta e seis mil, canto e vinte reais), Assina P/'
Contratada: Frarcisca PereíraAtves.Assína PI Conlratanta: Gustavo Barroso Bezerra. tta:PiPoca .•!
CE,03 de maio de21117.0 Pregoeiro, , I

Estado do Ceará - Prefeaura Municipal de Falii", - Aviso deÜcii'Ção. A PregCelra Of,Çj~i~~al
Comíssão Permanente 00 llcilPr'.,.ão .comersca aos interessados que no próximo dia OS de. Julho ao.
Z011, as 09:00 llar:es. estalá "brindo frcitaçãQna Modalidade Pregão Presencial N'1900.!!1r.!OH· -
PMF, cujo objeto. a Cqntralação de serviços de ~ri9rafia e subllmoção COmfornecimento de material I
desünaoo a suprir as necessidades das Secretarlas MunicipaiS, rIO MlIn1dpia de Fortlm ~Ce. O edilafl
comptsto estalá à disposição nos dias úleis após "sla publicaçãoro horário de 08hOOminàs 121\00011"I
no $fldel'eço da Prefeítora, bern como nos sites W\Vl,vJortir",oe,g1Jv,br e,Wllo'\vJCm.C'c.:t:tOVJJ(llícJtacoes'j
Ftlrtim •.CE, 19 de Junho de ,2017, Franeisc:a Laedina Ahtes G<>:mesMaia" PreR~~~'L~'2~L.---.J